
平成 30年 2月吉日 

ご利用者各位 

〇×デイサービス 

       担当：山田 太郎 

住所：東京都～～ 

TEL： 

FAX： 

 

【平成３０年度介護保険改正に伴うサービス内容変更のお知らせ】 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

本年（平成３０年）４月の介護保険制度の改定により４月１日より以下内容が 

変更となりますのでご確認下さい。 

 

■要介護者 

 ①サービス提供時間（ご利用時間）の変更 

 

・（改正前）３時間以上５時間未満 

 ・（改正後）３時間以上４時間未満  

 

 ②介護報酬変更（ご利用料金の変更） 

上記①に伴い４月１日よりご利用料金が変更となりますので予めご了承下さい。 

ご利用料金は別紙「同意書」にてご案内させて頂きます。 

 

 ＊ご不明点は生活相談員または介護スタッフまでお気軽にお尋ね下さい。 

 

敬具 


